DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 novembre 2016, n. 1749

"Servizio di tesoreria dell'Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione rifiuti. Richiesta – al tesoriere della Regione Puglia – RTI con capogruppo e mandataria Banco di Napoli S.p.A - di assunzione del servizio ai sensi dell'art. 8, comma 7, della convenzione stipulata in data 23 giugno 2010 n. rep. 11733.

L'Assessore al Bilancio, avv. Raffaele Piemontese, sulla base dell'istruttoria espletata dalla P.O. "Gestione di attività connesse all'applicazione delle norme sull'armonizzazione contabile" Giuseppina Pace del Servizio Bilancio e confermata dal dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, riferisce quanto segue.

In data 23 giugno 2010, a seguito di apposita procedura di gara ad evidenza pubblica, veniva sottoscritta tra la Regione Puglia e il Raggruppamento Temporaneo di Imprese (RTI) con capogruppo e mandataria il Banco di Napoli S.p.A, la convenzione per l'affidamento del servizio di tesoreria della Regione Puglia per il periodo 2010/2015.

Premesso che con legge n.20 del 04 agosto 2016 la Regione ha istituito "l'Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione rifiuti" e che si rende necessario dotarla di un servizio di tesoreria unica.

Al fine di evitare duplicazione di procedure e conseguire tendenzialmente migliori condizioni contrattuali è stata prevista all'articolo 8, comma 7, della convenzione innanzi citata la possibilità per la Giunta regionale, previa proposta degli enti interessati, di richiedere al tesoriere regionale l'assunzione del servizio di tesoreria per gli Enti, Aziende, Organismi, Istituti dipendenti dalla Regione ed Agenzie regionali, comunque costituiti;

L'Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione rifiuti, con propria nota AOO_009_OGA PROT. 0001105 del 19/10/2016, ha richiesto di avvalersi, ai sensi dell'art. 8, comma 7, della vigente convenzione ed alle medesime condizioni e norme in essere dell'affidatario del servizio di tesoreria regionale per l'espletamento del proprio servizio di tesoreria.

Tutto ciò premesso e considerato l'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del seguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta regionale ai sensi della L.R. n. 7/97, art, 4, comma 4, lettera k).

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore al Bilancio, Avv. Raffaele Piemontese;

vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dalla P.O. "Gestione di attività connesse all'applicazione delle norme sull'armonizzazione contabile" Giuseppina Pace del Servizio Bilancio e dal dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria;

A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. di fare propria la relazione dell'Assessore al Bilancio, per i motivi suesposti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;

- 2. di richiedere, ai sensi dell'art. 8, comma 7, della vigente convenzione per il servizio di tesoreria della Regione Puglia stipulata in data 23 giugno 2010, n. rep. 11733, all'Istituto di credito "Banco di Napoli S.p.a. nella sua qualità di "Capogruppo e mandataria" del R.T.I. affidatario del servizio di Tesoreria della Regione, alle medesime condizioni e norme in essere, l'assunzione del servizio di tesoreria L'Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione rifiuti, istituita con legge regionale 20/2016;
- 3. di dare mandato al Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria di inoltrare la presente deliberazione al Tesoriere della Regione Puglia;
- 4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- 5. di dichiarare a tutti gli effetti di legge la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il segretario della Giunta dott.a Carmela Moretti Il Presidente della Giunta dott. Michele Emiliano